UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG PHỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-TP
“V/v Xác minh việc chấp hành

 thi hành án”

Hoằng Phụ, ngày          tháng       năm 2021.

Kính gửi:            Sở Tư Pháp tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu

Ngày 12/10/2021 UBND xã Hoằng Phụ, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa,

tiếp nhận được công văn số 2165/STP-HCTP tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu Về nội dung:

“Ông Trương Khắc Vân chấp hành xong thời gian thử thách án treo”

Sau khi tiếp nhận công văn của Sở Tư Pháp tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu.

UBND xã Hoằng Phụ đã tiến hành xác minh trường Hợp của ông:

Trương Khắc Vân như sau:

Ông Trương Khắc Vân sinh năm 1973 tại xã Hoằng Phụ, huyện Hoằng Hóa,

tỉnh Thanh Hóa; có cha là Trương Khắc Khương 86 tuổi;

có mẹ là bà: Nguyễn Thị Chua  82 tuổi; có vợ là Phạm Thị Thủy 48 tuổi và có 02

con.

Hiện nay vợ chồng ông Trương Khắc Vân và bà Phạm Thị Thủy, hiện  đang

thường trú tại 129M tổ 8, khu phố Long Hiệp, thị trấn Long Điền, huyện Long

Điền, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

Theo bản án số 52/HSST của Tòa án nhân dân tỉnh Thanh Hóa, ngày 03/6/2003,

xử phạt ông Trương Khắc Vân với hình thức phạt tù 02 năm nhưng cho hưởng án

treo, thời gian thử thách 03 năm về tội “cố ý gây thương tích”.

Sau khi ông Trương Khắc Vân đã chấp hành xong án tù (tù treo) 02 năm.

Trong thời hạn 03 năm thử thách kể từ ngày 03/6/2005 đến ngày 03/6/2008. tại xã

Hoằng Phụ Ông Trương Khắc Vân nghiêm chỉnh chấp hành tốt mọi chủ trương của

Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước và các quy định của địa phương. Không

tái vi phạm.

 Sau khi hết hạn thời gian thử thách tại địa phương, ông Trương Khắc Vân

xin chuyển khẩu vào Vũng Tàu sinh sống. UBND xã Hoằng Phụ mới giải quyết các

thủ tục hành chính cho ông Trương Khắc Vân đi khỏi địa phương. Cụ thể là nơi

thường trú mới hiện nay ông Vân đang cư trú.

UBND xã Hoằng Phụ xin trả lời kết quả xác minh để Sở Tư Pháp tỉnh Bà

Rịa- Vũng Tàu biết để giải quyết các thủ tục hành chính Tư Pháp cho ông Trương

Khắc Vân theo đúng quy định của Pháp Luật.

Nơi nhận:

- Như K/g

- Lưu VT

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG PHỤ                         Độc Lập- Tự Do- Hạnh Phúc

Số     / UBND-TP

                                            Hoằng Phụ,  ngày 03 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:            Sở Tư Pháp tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu

Ngày 12/10/2021 UBND xã Hoằng Phụ, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa, tiếp

nhận được công văn số 2165/STP-HCTP tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu

Về nội dung: “ Bà Phạm Thị Thủy chấp hành xong thời gian thử thách án treo”

Sau khi tiếp nhận công văn của Sở Tư Pháp tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu.

UBND xã Hoằng Phụ đã tiến hành xác minh trường Hợp của bà:

Phạm Thị Thủy như sau:

Bà Phạm Thị Thủy sinh năm 1975 tại xã Hoằng Phụ, huyện Hoằng Hóa, tỉnh

Thanh Hóa; có cha là Phạm Bá Khang  đã chết;

có mẹ là bà: Trương Thị Khả ; có chồng là Trương Khắc Vân sinh năm 1973 và có

02 con.

Hiện nay vợ chồng bà Phạm Thị Thủy và ông Trương Khắc Vân hiện  đang

thường trú tại 129M tổ 8, khu phố Long Hiệp, thị trấn Long Điền, huyện Long

Điền, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

Theo bản án số 45/HSST của Tòa án nhân dân huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa,

ngày 06/12/1996,  xử phạt bà Phạm Thị Thủy với hình thức phạt tù 12 tháng nhưng

cho hưởng án treo, thời gian thử thách 24 tháng về tội “làm nhục người khác ”.

Sau khi bà Phạm Thị Thủy đã chấp hành xong án tù (tù treo) 12 tháng. Trong

thời hạn 24 tháng thử thách kể từ ngày 06/12/1997 đến ngày 06/12/1999. tại xã

Hoằng Phụ Bà Phạm Thị Thủy nghiêm chỉnh chấp hành tốt mọi chủ trương của

Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước và các quy định của địa phương. Không

tái vi phạm.

 Sau khi hết hạn thời gian thử thách tại địa phương, cho đến năm 2008, Bà

Phạm Thị Thủy xin chuyển khẩu cùng chồng là ông Trương Khắc Vân vào Vũng

Tàu sinh sống. UBND xã Hoằng Phụ mới giải quyết các thủ tục hành chính cho Bà

Phạm Thị Thủy đi khỏi địa phương. Cụ thể là nơi thường trú mới hiện nay bà Thủy

đang cư trú.

UBND xã Hoằng Phụ xin trả lời kết quả xác minh để Sở Tư Pháp tỉnh Bà

Rịa- Vũng Tàu biết để giải quyết các thủ tục hành chính Tư Pháp cho bà Phạm Thị

Thủy theo đúng quy định của Pháp Luật.

 Nơi nhận: - Như kính gửi                                                             Chủ Tịch

                   - Lưu VT

                                                                       -Nguyễn Thanh Bình

		chutich.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-03T18:08:14+0700

		2021-11-04T08:52:33-1200

		2021-11-04T08:52:54-1200

		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-04T08:53:18-1200